PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA CLARA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Gabinete da Prefeita

Agua Clara - Capital Estadual do MDF, Lei Estadual n° 5.367/19.
AGUA CLARA - MS

LEI 1.316/2024.

"Dispõe sobre a denominação da quadra de
esportes localizada no Conjunto Habitacional
Greice Aparecida de Andrade Vida e dá
outras providências."

A Prefeita Municipal de Agua Clara, Estado de Mato Grosso do Sul,
Excelentíssima Senhora GEROLINA DA SILVA ALVES, em pleno exercício de seu
cargo, no uso de suas atribuições legais.

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela sancionou a seguinte
Lei.

Art.  1° Fica denominada a quadra localizada no Conjunto Habitat.lional

Greice Aparecida de Andrade Vida como: "Quadra Esportiva Sebastião Catarina".

Art.  2° 0 Poder Público Municipal, por seu Órgaci c...ottipotontcl,

providenciará a identificação da quadra, de modo visível aos munícipes e usuarios

com instalação de placa indicativa.

Art.  3' Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal, Estado do Mato Grosso do Sul, aos vinte e
dois dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro.

Gerolina da Silva Alves
Prefeita Municipal

Rodovia BR 262 Km 135- Centro - TELEFONE 6 ) 3239
gabienetemaguaclara.ms.gov.br
Agua Clara/ MS - CEP: 79.680-000

Município de Agua Clara

Diário Oficial
Criado pela Lei n°834/2012, Alterado pela lei n°868/2013 e Regulamentado pelo Decreto n°07 de 23 de Janeiro de 2013.

Agua Clara — Capital Estadual do MDF, Lei Estadual n°5.367/2019

N° 1140/2024 EDIÇÃO EXTRA AGUA CLARA —  MS, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2024. ANO IV

prazo máximo de 15 (quinze) dias após o encerramento do
evento esportivo, junto a secretaria de esportes ou outro
órgão que o Poder Executivo determinar.

Art.  7° As despesas decorrentes da execução da
presente Lei correrão por conta dos créditos orçamentários
específicos, consignado no orçamento, suplementando-os,
caso necessário.

Art.  80  Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal, Estado do Mato
Grosso do Sul, aos vinte e dois dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

GEROLINA DA SILVA ALVES
Prefeita Municipal

LEI 1.316/2024.
"Dispõe sobre a denominação da quadra de
esportes 	localizada 	no 	Conjunto
Habitacional Greice Aparecida de Andrade
Vida e dá outras providências."

A Prefeita Municipal de  Aqua  Clara, Estado de Mato
Grosso do Sul, Excelentíssima Senhora GEROLINA DA SILVA
ALVES, em pleno exercício de seu cargo, no uso de suas
atribuições legais.

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela
sancionou a seguinte Lei.

Art.  1° Fica denominada a quadra localizada no
Conjunto Habitacional Greice Aparecida de Andrade Vida
como: "Quadra Esportiva Sebastião Catarina".

Art.  2° 0 Poder Público Municipal, por seu órgão
competente, providenciará a identificação da quadra, de modo
visível aos munícipes e usuários com instalação de placa
indicativa.

Art.  3° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal, Estado do Mato
Grosso do Sul, aos vinte e dois dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

GEROLINA DA SILVA ALVES
Prefeita Municipal

www.pinaguaclara.ms.gov.br 	 Página 2/2

	Page 1
	Page 2